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Trybunał  Praw  Człowieka  w Strasburgu  w sprawie  Grzelak  przeciwko  Polsce  nareszcie 

potwierdził  powszechne  łamanie  praw  niekatolików  w polskiej  szkole  publicznej.  Sytuacja  jest 
kompromitująca,  bo  dotyczy  dzieci,  które  przecież  właśnie  w szkole  powinny  mieć  wzorce 
prawidłowych  zachowań respektujących  prawa człowieka.  Jak  zwykle,  gdy mamy do czynienia 
z orzeczeniami tego Trybunału dotyczącymi religii, urzędnicy polscy, którzy powinni stać na straży 
przestrzegania prawa, wygłaszają bezsensowne oświadczenia, ministra edukacji nie wyłączając. 

Najprostszym  sensownym  wyjściem  jest  likwidacja  oceny  z religii  na  świadectwie  oraz 
organizowanie tych lekcji na początku albo na końcu zajęć. Organizowanie lekcji etyki niczego nie 
załatwia, bo jakiej to etyki można uczyć 7-letnie dziecko. Arystotelesa? 

A chodzi o gigantyczną ilość czasu. Lekcje religii co najmniej dwa razy w tygodniu, rekolekcje 
w kościele, nabożeństwa itd. w czasie których odwołuje sie inne zajęcia dydaktyczne także dla dzieci 
niechodzących na religię to licząc od pierwszej klasy szkoły podstawowej do matury od 840 do 900 
godzin lekcyjnych czyli pełny rok szkolny. Trudno sobie wyobrazić 850 godzin etyki od pierwszej 
klasy szkoły podstawowej. Jest to ilość lekcji wystarczająca np. na dobre nauczenie dwóch języków 
obcych, właśnie od najniższych klas. Czy można się dziwić, że mamy coraz niższy średni poziom 
edukacji? A więc nie walczyć o etykę w szkole, jak to proponuje p. Ewa Siedlecka, ale walczyć 
o powrót do normalności. To co jest dziś — to niepowetowana strata czasu w okresie największej 
chłonności umysłu. I to jest skandal a nie edukacja. 

Wracając  do  świadectwa  podam  jaskrawy  przykład  łamania  prawa.  Znam  absolwentkę 
technikum, która wystąpiła do Ministerstwa Edukacji Narodowej o świadectwo ukończenia technikum 
bez nadruku religia/etyka, bo kreska w tej pozycji narusza jej prawa konstytucyjne. Świadectwo 
takie  będzie  informowało  osoby  trzecie  a zwłaszcza  przyszłych  pracodawców,  że  nie  jest  ona 
katoliczką, co w Polsce może ją narazić na traktowanie dyskryminacyjne, tym gorsze, że niemożliwe 
do udowodnienia. Na tym świadectwie są wymienione wszystkie przedmioty zawodowe, będzie więc 
ono przedmiotem zainteresowania pracodawców i to przez całe jej życie zawodowe. 

Roczna wymiana korespondencji odbywała się systemem „mówił dziad do obrazu…" Z takim 
doświadczeniem  ta  młoda  osoba  wchodzi  w dorosłe  życie.  Czy  można  się  dziwić,  że  myśli 
o emigracji,  bo  w dodatku  ma  atrakcyjny  zawód?  Jest  to  tak  jaskrawe  naruszenie  polskiej 
Konstytucji, Konwencji o Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych Wolności, już o zwykłej Ustawie 
o ochronie  danych  osobowych  nie  wspominając,  że  ręce  opadają.  W Polsce  minister  edukacji 
a nawet Trybunał Konstytucyjny uważa, że wszystko jest w porządku. 
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Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach 
komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie 

niniejszym wszelkie prawa, przewidziane
w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, 

w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych 
do tego portalu i jakiejkolwiek jego części. 

Wszystkie strony tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne 
programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. 

Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do 
okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw 

Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz 
nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów. 

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób 
odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach 

informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania 
wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest 

zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów 
portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych 

niż handlowe, z zachowaniem tej informacji. 

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej,
w jakiej występuje na portalu. Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna 

lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera. 

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych 
portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org. 

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl
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